УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 31.10. 2018 г.		          			                                              №  207
с.Устье

Об  утверждении
плана-графика реализации
федерального государственного
образовательного стандарта
начального общего и введения
федерального государственного
образовательного стандарта
основного общего
и среднего общего образования
на 2018-2019 учебный год

	 В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 06.10.2009 № 373 « Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» ( с последующими изменениями),  приказом Минобрнауки РФ от 17.12.2010 № 1897 « Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» ( с последующими изменениями), приказом Минобрнауки РФ от 17.05.2012 г. № 413 « Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Утвердить план-график реализации федерального  государственного образовательного стандарта начального общего образования, введения и реализации   федерального  государственного образовательного стандарта основного общего образования, введения  среднего общего образования  на 2018-2019 учебный год (приложение 1).
           2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций района разработать и утвердить  планы-графики реализации федерального  государственного образовательного стандарта начального общего образования, введения и реализации   федерального  государственного образовательного стандарта основного общего образования, введения  среднего общего образования  на уровне общеобразовательной организации на 2018-2019 учебный год.
           3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                       Л.В.Андреева

Приложение
к приказу управления образования
     от 31.10.2018 г. № 207

План-график реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования  и введения среднего общего образования в общеобразовательных организациях Усть-Кубинского муниципального района на 2018-2019 учебный год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1. Нормативно-правовое обеспечение.

	1.1
	Разработка и утверждение плана-графика реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования и введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях
	 сентябрь 2018 г.
	Управление образования

	1.2.
	Внесение изменений в основную образовательную программу  начального, основного и среднего общего образования с учётом новых требований к результатам образования.
	Август 2018 г.
	Общеобразовательные организации

	2.Организационное обеспечение

	2.1.
	Организация наполнения банка нормативных документов федерального, регионального и муниципального уровней.
	В течение учебного года
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.2
	Участие в семинарах, совещаниях регионального уровня по вопросам ФГОС НОО, ООО.
	По плану АОУ ВО ДПО «ВИРО»
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.3
	Организация участия ОО в стартовой диагностике обучающихся 1-х классов, приступающих к реализации ФГОС начального общего образования, и обучающихся 5-х классов, приступающих к реализации ФГОС основного общего образования, обучающихся 10-х классов, приступающих к реализации ФГОС среднего общего образования
	Сентябрь – ноябрь  2018 г
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.4.
	 Организация участия в сборе данных по читательской грамотности обучающихся 5-х, 7-х, 9-х классов
	 Январь-февраль 2019 г
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.5
	  Организация участия в сборе данных по математической грамотности обучающихся 9-х классов
	Январь-февраль 2019 г
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.6
	    Организация участия в сборе данных естественнонаучной грамотности обучающихся 9-х классов
	 Февраль-март 2019 г.
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.7
	 Организация и проведение ВПР в штатном режиме
	 Апрель-май 2019 г
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.8
	Участие в региональных конкурсах и олимпиадах в соответствии с областным календарным планом.
	В соответствии с календарным планом-графиком
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.9
	 Анализ независимой оценки качества.образования 2018-2019 г.
	 Июнь-август 2019 г.
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.10
	Анализ итогов ГИА -2019. Принятие  управленческих решений.
	Июнь-август 2019 г.
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	2.10
	Организация и проведение совещаний руководителей по вопросам введения и реализации ФГОС НОО ,ООО,СОО.
	План основных направлений деятельности УО на 2018-2019 учебный год
	Управление образования

	2.11
	Организация сбора информации о потребности ОО в учебниках на 2019-2019 уч.г. и заключение договоров с издательствами
	Январь- июнь 2019 г
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	3.Методическое обеспечение

	3.1
	Участие в методических мероприятиях АОУ ВО ДПО «ВИРО».
	Согласно приказа АОУ ВО ДПО «ВИРО» от  16.10.2018 г. №  512
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	3.2
	Проведение семинаров, открытых уроков, мастер-классов согласно плана управления образования.
	План основных направлений деятельности УО на 2018-2019 учебный год
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	3.3
	Деятельность муниципальной рабочей группы по реализации ФГОС ОО.
	По отдельному плану
	Управление образования

	3.4
	Деятельность районных методических объединений учителей.
	Согласно планов  РМО.
	Управление образования, руководители РМО.

	3.5
	 Проведение  районных Единых методических дней.
	   Октябрь, ноябрь 2018 г.март, август 2019 г.
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	3.6
	 Проведение консультирования педагогов по вопросам подготовки к процедуре аттестации.
	Октябрь 2018 г, март 2019 г.
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	3.7
	Участие  в обучающих семинарах для лиц, привлекаемых к организации и проведению ГИА-9, ГИА-11.
	По плану АОУ ВО ДПО «ВИРО» и БУ СО ВО «ЦИОКО»
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	4. Кадровое обеспечение

	4.1
	Утверждение штатного расписания на 2018-2019 уч.г.
	Август 2018 г
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	4.2
	Формирование плана-заказа на КПК на 2019 г.
	 Сентябрь-октябрь 2018 г
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	4.3
	Направление заявки на КПК в АОУ ВО ДПО «ВИРО»
	Ноябрь- декабрь 2018 г
	Управление образования

	4.4
	Обеспечение участия педагогов в КПК согласно заявки.
	По плану-графику курсовой подготовки АОУ ВО ДПО «ВИРО»
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	4.5
	 Организации диагностики уровня педагогических компетенций учителей.
	Октябрь- ноябрь  2018 г.
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	[bookmark: _GoBack]5.Информационное обеспечение

	5.1
	Корректировка раздела ФГОС на сайте управления образования
	В течение учебного года
	Управление образования

	5.2
	Оперативное информирование о мероприятиях управления образования и общеобразовательных организаций в группе ВКонтакте.
	Регулярно
	Управление образования
Общеобразовательные организации

	5.3
	Информирование родителей (законных представителей) о реализации ФГОС НОО и введения ФГОС ООО и СОО через официальный сайт УО, родительские собрания, индивидуальные консультации.
	Регулярно
	Управление образования
Общеобразовательные организации